
Krajský úřad Středočeského kraje
odbor životního prostředí a zemědělství
prevence závažných havárií

INFORMACE URČENÉ VEŘEJNOSTI V ZÓNĚ 
HAVARIJNÍHO PLÁNOVÁNÍ

objektu Procter & Gamble – Rakona s.r.o.

2019



Krajský úřad Středočeského kraje v souladu se zákonem o právu na infor-
mace o životním prostředí a zákonem č. 224/2015 Sb., o prevenci závaž-
ných havárií způsobených vybranými nebezpečnými látkami chemickými 
směsmi informuje veřejnost v zóně havarijního plánování společnosti Proc-
ter & Gamble – Rakona s.r.o. o možnosti vzniku závažné havárie způsobe-
né těmito látkami, o preventivních bezpečnostních opatřeních a žádoucím 
chování obyvatel v zóně havarijního plánování.

DŮLEŽITÉ ADRESY A TELEFONNÍ ČÍSLA

Krajský úřad Středočeského kraje tel.: 257 280 111
Zborovská 11, 150 21 Praha 5 e-mail: podatelna@kr-s.cz

Krajské ředitelství KOPIS tel.: 950 874 444
ul. Jana Palacha 1970, 272 01  Kladno e-mail: kopis@sck.izscr.cz

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje tel.: 950 835 011
Požární stanice Rakovník 
Dukelských hrdinů 2502, 269 01 Rakovník 

Městský úřad v Rakovníku tel.: 313 259 111
Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník

Procter & Gamble – RAKONA, s.r.o. tel.: (recepce) 313 522 222
Ottova 402, 269 32 Rakovník

Tísňová čísla je možno volat z kterékoliv telefonní stanice 

bezplatně (bez karty nebo mince i z automatu)

Linka tísňového volání 112

Tísňová linka HZS 150

Tísňová linka ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 155

Tísňová linka POLICIE ČR 158



1

1. Identifi kace objektu a zařízení:

Obchodní název  Procter & Gamble – RAKONA, s.r.o. 
Adresa provozovatele, Ottova 402 
Místo podnikání 269 32 Rakovník
Identifi kační číslo 14801396
Rok založení 1991
Hlavní provozované činnosti:    (výpis obchodního rejstříku) 
 –  činnost účetních poradců, vedení 

účetnictví, vedení daňové evidence, 
 –  výroba nebezpečných chemických 

látek a nebezpečných chemických 
přípravků a prodej chemických lá-
tek a chemických přípravků klasifi -
kovaných jako vysoce toxické a to-
xické, 

 –  výroba, obchod a služby neuvede-
né v přílohách 1 až 3 živnostenské-
ho zákona. 



2

2.  Informace označující zdroje 
rizik závažné havárie a její 
možné následky na životy 
a zdraví osob a zvířat, na ži-
votní prostředí a majetek.

Krajský úřad Středočeského kraje 
v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 
zákona č. 224/2015 Sb., o preven-
ci závažných havárií způsobených 
nebezpečnými chemickými látkami 
nebo chemickými směsmi v platném 
znění a podle zákona č. 83/2015 Sb., 
o právu na informace o životním pro-
středí informuje veřejnost v zóně 
havarijního plánování provozova-
tele Procter & Gamble – RAKONA, 
s.r.o. o riziku možné závažné havárie 
(mimořádné události) v objektu pro-
vozovatele.
Informace se týká občanů, nacháze-
jících se v zóně havarijního plánování 
a fyzických nebo právnických osob, 
které zde mají sídlo nebo jejichž pod-
nikání je zaměřeno do zóny havarijní-
ho plánování.
Nakládání s nebezpečnými chemický-
mi látkami v objektu Procter & Gamble 
– RAKONA, s.r.o. je potencionálním 
zdrojem nebezpečí vzniku závažné 
havárie, při které může dojít k ohro-
žení života a zdraví osob a zvířat, 
životního prostředí a majetku násled-
kem úniku nebezpečné látky do 
ovzduší. 
Nebezpečnou chemickou látkou po-
užívanou ve výrobě je etanol a jeho 
nebezpečná vlastnost – vysoká 
hořlavost.

Z analýzy rizik vyplynulo, že zdrojem 
rizika jsou zplodiny hoření etanolu 
(hořlavina 2. třídy) a suroviny DEED-
MAC (hořlavina 3. třídy). Dosah ná-
sledků v případě úniku ostatních 
surovin ze zásobníků nebo technolo-
gických zařízení nepřesáhne hranice 
objektu Procter & Gamble – RAKO-
NA, s.r.o.

V závislosti na rozsahu možného po-
žáru a meteorologických podmínkách 
v okolí Procter & Gamble – RAKO-
NA, s.r.o. je reálná možnost ohrožení 
obyvatelstva po část Kruštovy ulice 
(sousedící u ulicemi Vojanova, Kro-
kova, Libušina a Přemyslova) podle 
expoziční doby a koncentrace zplo-
din hoření v ovzduší.

3.  Stručný popis výrobní čin-
nosti Procter & Gamble – Ra-
kona s.r.o.

Jedná se o podnik s výrobou che-
mického charakteru. V současné do-
bě zde probíhá výroba práškových 
pracích a tekutých detergentů, čis-
tících a avivážních přípravků a pro-
středků pro mytí nádobí. 

4.  Zóna havarijního plánování

Vnější hranici zóny havarijního 
plánování pro objekt provozovatele 
Procter & Gamble – Rakona  s.r.o. 
tj. určení území, v němž by mohlo 
dojít k ohrožení obyvatelstva, zví-
řat, životního prostředí a majetku 
v důsledku závažné havárie nebez-



3

pečných chemických látek stanovil 
podle vyhlášky MV č. 226/2015 Sb., 
o zásadách pro vymezení zóny 
havarijního plánování na základě 
druhu a množství nebezpečné che-
mické látky Krajský úřad Středočes-
kého kraje takto:

•  hranici zóny ohraničuje na zápa-

dě a severu ulice Kruštova a na 

východě ulice Ottova. Ohraničení 
zóny je na přiložené mapě zobra-
zeno červenou čarou,

•  pro tuto zónu je zpracován vnější 

havarijní plán, který vypracoval 
HZS Středočeského kraje.

Půdorysný obvod areálu Procter 
& Gamble – Rakona s.r.o. tvoří 
vnitřní hranici zóny havarijního 

plánování zobrazené plnou mod-
rou čarou (na přiložené mapě na 

str. 4 a 5), pro kterou má provozo-
vatel zpracovaný vnitřní havarijní 

plán. 

5.  Způsob varování obyvatelstva 
při vzniku závažné havárie 
a poskytování informací

O vzniku závažné havárie v areálu 

Procter & Gamble – Rakona s.r.o., 

která může ohrozit zdraví a maje-

tek v zóně havarijního plánování, 

budou občané vyrozuměni takto:

1.  Kolísavým tónem sirény – vše-

obecná výstraha – signál platný 
pro celé území ČR.

Signál je vyhlašován po dobu 140 
vteřin třikrát za sebou v přibližně 
tříminutových intervalech.

2.  V případě selhání varování si-
rénou mohou být občané varo-
váni rádiovým zařízením Policie 
ČR, Městské policie nebo hlá-
šením místního rozhlasu.

Varování, vyrozumění a informo-
vání občanů zajišťuje Hasičský 
záchranný sbor a Městský úřad 
Rakovník.



4



5



6

6.  Žádoucí chování občanů v zó-
ně havarijního plánování v pří-
padě vzniku závažné havárie

Doporučený způsob chování:

Pokud zazní siréna, tak lze předpo-
kládat, že došlo k závažné mimo-
řádné události s následkem ohrože-
ní zdraví a života občanů a zvířat, 
ohrožení životního prostředí a ma-
jetku.

Po zaznění sirén budou následovat 
informace o druhu mimořádné udá-
losti a doporučeném chování občanů.

V případě úniku zplodin hoření do 
ovzduší obecně platí:

•  zachovat klid, jednat s rozmyslem, 
nepodléhat panice,

•  vstoupit do nejbližšího domu, který 
pro vás vytváří nejúčinnější ochranu,

•  pokud je to možné, tak se zdržovat 
v prostorách na odvrácené straně 
od zdroje zplodin hoření,

•  zavřít dveře, okna a ventilační ot-
vory se snažit utěsnit,

•  při zjištění mimořádné události vo-
lat na některé z výše uvedených 
tísňových čísel,

•  varovat ostatní ohrožené občany,

•  chránit sebe a podle svých mož-
ností a schopností pomáhat chrá-
nit i další osoby,

•  zachovat klid a neopouštět ochran-
né prostory do doby, než je měst-
ským rozhlasem nebo HZS vydán 
pokyn k jejich opuštění,

•  uposlechnout pokynů pracovníků 
záchranných složek, orgánů sa-
mosprávy a státní správy. 

ZÁSADY PRVNÍ POMOCI PŘI ZA-
SAŽENÍ ZPLODINAMI HOŘENÍ

•  při nadýchání okamžitě dopravit 
postiženého na čerstvý vzduch,

•  pokud postižený nedýchá, zahá-
jit umělé dýchání,

•  v případě zástavy srdeční čin-
nosti okamžitě zahájit nepřímou 
masáž srdce,

•  převléknout postiženého, pokud 
byl zasažen oděv a obuv,

•  při zasažení očí a pokožky opla-
chovat proudem tekoucí vody,

•  každý postižený musí být ode-
slán k lékařskému vyšetření.

IMPROVIZOVANÉ OCHRANNÉ PRO-
STŘEDKY

Pro krátkodobý pobyt ve venkov-
ním prostředí s výskytem zplodin 
hoření postačí běžný pracovní 
nebo občanský oděv a obuv a pro 
ochranu dýchacích orgánů rouš-
ka zhotovená z tkaniny (např. ka-
pesník) navlhčená vodou, přilože-
ná na nos a ústa.

Fyzická osoba je povinna:

•  strpět omezení vyplývající z opat-
ření stanovených při mimořádné 
události a omezení nařízená velite-
lem zásahu při provádění záchran-
ných a likvidačních prací a vstup 
osob provádějících záchranné ne-



7

bo likvidační práce na pozemky 
nebo do objektů a použití nezbyt-
né techniky,

•  poskytnout na výzvu starosty obce 
nebo velitele zásahu osobní nebo 
věcnou pomoc, poskytnout velite-
li zásahu informace o skutečnos-
tech, které by mohly ohrozit živo-
ty nebo zdraví osob provádějících 
zásah nebo ostatního obyvatelstva.

Právnická osoba nebo podnikají-
cí osoba, u které došlo k havárii 
je povinna:

•  ohlásit neprodleně havárii místně 
příslušnému operačnímu a infor-
mačnímu středisku integrovaného 
záchranného systému (KOPIS), 
Krajskému úřadu Středočeského 
kraje,

•  podílet se na varování osob ohrože-
ných havárií v rozsahu stanoveném 
zvláštním právním předpisem,

•  poskytnout veliteli zásahu informa-
ce o skutečnostech, které by moh-
ly ohrozit životy nebo zdraví osob 
provádějících zásah nebo ostatní-
ho obyvatelstva,

•  spolupracovat při odstraňování ha-
várie se složkami integrovaného 
záchranného systému, správními 
úřady a orgány kraje a obce a pod-
le jejich pokynů provádět nepro-
dleně záchranné a likvidační práce 
a asanaci,

•  zabezpečit zneškodnění odpadů, 
které vznikly v důsledku havárie 
i v důsledku její likvidace.

Všichni jsou povinni poslechnout 

pokyny velitele zásahu k opuště-

ní zasaženého prostoru. Zdravot-

ně postižené obyvatele přemístí 

složky IZS.

7.  Informace o zařazení objek-
tu a o kontrolách u provo-
zovatele Procter & Gamble 
– Rakona s.r.o.

Podle zákona č.224/2015Sb., o pre-
venci závažných havárií, způsobených 
nebezpečnými chemickými látkami 
nebo chemickými směsmi je spo-
lečnost Procter & Gamble – Rakona 
s.r.o. zařazena do skupiny B. Provozo-
vatel je proto povinna zpracovat ná-

sledující dokumenty:

•  Bezpečnostní zprávu

•  Vnitřní havarijní plán

•  Podklady pro stanovení zóny havarij-
ního plánování a vnější havarijní plán

Procter & Gamble – Rakona s.r.o. tyto 
dokumenty vypracovala a Krajský úřad 
Středočeského kraje svým rozhodnu-
tím schválil Bezpečnostní zprávu pod-
le zákona č.224/2015Sb., o prevenci 
závažných havárií, způsobených ne-
bezpečnými chemickými látkami nebo 
chemickými směsmi.

V objektu Procter & Gamble – Rakona 
s.r.o. jsou v souladu se zákonem pro-
váděny jednou ročně kontroly České 
inspekce životního prostředí společně 
se zástupci oblastního inspektorátu 
práce, hasičského záchranného sbo-



8

ru, krajské hygienické stanice a kraj-
ského úřadu Středočeského kraje.

Předmětem kontrol jsou:

•  opatření přijatá k prevenci závažné 
havárie,

•  vhodnost a dostatečnost prostředků 
minimalizujících možné následky 
havárie,

•  dodržování preventivních opatření 
uvedených v bezpečnostní zprávě 
a vnitřním havarijním plánu.

Každý rok je prováděna kontrola fy-
zické ostrahy objektu Krajským ředi-
telstvím policie Středočeského kraje 
a Středočeským krajským úřadem.

8.  Informace o opatřeních pro-
vozovatele k minimalizaci ná-
sledků závažné havárie

Procter & Gamble – Rakona s.r.o. 
má vlastní podnikový dobrovolný 
sbor hasičů. Zvládnutí závažné ha-
várie a snižování jejích následků 
pomáhají složky Integrovaného zá-
chranného systému Středočeského 
kraje. Využívají k tomu  vlastní ma-
teriálové prostředky, lidské a ekono-
mické zdroje provozovatele a vnější 
prostředky integrovaného záchran-
ného systému.

Vlastní materiálové prostředky 

provozovatele:

•  Univerzální absorbční drtě na únik 
kyselin a olejů, utěsňovací desky 
na kanalizační vpustě, hasící pěna 
Fire ADE, 

•  voda v hydrantovém rozvodu sprin-
klerového systému Minimax. Pro-
cter & Gamble – Rakona s.r.o. 
– školení pracovníci z řad obslu-
hy provozních zařízení proškolení 
z pomoci při likvidaci požáru.

Ekonomické zdroje

•  fi nanční zdroje, vyčleněné pro pří-
pad havárie,

•  pojištění pro případ závažné havá-
rie, vyplývající ze zákona.

Vnější zdroje

•  Hasičský záchranný sbor Středo-
českého kraje,

•  Hasičský záchranný sbor – jednot-
ka Rakovník,

•  Zdravotnická záchranná služba 
– oblastní středisko Rakovník.

9. Vnější havarijní plán

Vnější havarijní plán stanovuje po-
stup základních a ostatních složek 
integrovaného záchranného systé-
mu v součinnosti s orgány státní 
správy a samosprávy ve Středo-
českém kraji při záchranných a li-
kvidačních opatřeních na ochranu 
obyvatelstva v zóně havarijního plá-
nování po vzniku závažné havárie 
v objektu provozovatele rizikové čin-
nosti Procter & Gamble – Rakona  s.r.o. 
jsou v souladu se zákonem prová-
děny jednou ročně kontroly České 
inspekce.



9

Dokumentaci vnějšího havarijního 
plánu zpracovává  HZS ve spoluprá-
ci s Krajským úřadem Středočeské-
ho kraje a ostatními složkami IZS, 
zainteresovanými správními úřady 
a samosprávou. Po jeho schvále-
ní starostou Města Rakovník bude 
k dispozici v textové i elektronické 
podobě u Krajského úřadu Středo-
českého kraje, dotčených správních 
úřadů a u Městského úřadu Rakov-
ník.

Vnější havarijní plán pro zónu hava-
rijního plánování bude součástí Kri-
zového plánu Středočeského kraje.

UPOZORNĚNÍ

Doporučujeme všem občanům v zó-
ně havarijního plánování, aby si 
tuto informaci uschovali a v přípa-

dě havárie se chovali podle uve-
deného návodu. Správným cho-
váním při mimořádné situaci mů-
žete přispět ke snížení možných 
následků a přispět ke zvýše-
ní ochrany a bezpečnosti nejen 
vlastní, ale i dalších spoluobčanů.

Na základě českých právních předpi-
sů není pro obyvatelstvo v současné 
době počítáno s výdejem prostředků 
individuální ochrany v případě havá-
rií nebezpečných chemických látek. 
Proto každý, kdo se cítí ohrožen, si 
prostředky individuální ochrany mů-
že zakoupit ve specializovaných pro-
dejnách.

http://www.mvcr.cz/clanek/chova-
ni-obyvatelstva-v-pripade-havarie-
-s-unikem-nebezpecnych-chemic-
kych-latek.aspx



10



11

R
ak

ov
ní

k 
– 

v 
p

so
bn

os
ti 

M
Ú

 R
ak

ov
ní

k

K
ra

js
ký

 ú
ad

 S
t

ed
o

es
ké

ho
 k

ra
je

O
db

or
 ž

iv
ot

ní
ho

 p
ro

st
ed

í 
a 

ze
m

d
ls

tv
í

Pr
ev

en
ce

 z
áv

až
ný

ch
 h

av
ár

ií
Zb

or
ov

sk
á 

11
, 1

50
 2

1 
Pr

ah
a 

5

T
a
to

 i
n

fo
rm

a
c
e
 p

ro
 v

e
ře

jn
o

s
t 

je
 z

v
e
ře

jn
ě
n

a
 n

a
 w

e
b

o
v
é
 s

tr
á
n

c
e

ht
tp

s:
//w

w
w

.k
r-

st
re

do
ce

sk
y.

cz
  (

O
Ž

P
 –

 O
V

H
 –

 P
re

ve
nc

e 
zá

va
žn

ýc
h 

ha
vá

rií
)



12

10.  Přehled hlavních platných 
právních dokumentů v ob-
lasti prevence závažných 
havárií

1.  Zákon č. 224/2015 Sb., o pre-
venci závažných havárií způso-
bených vybranými nebezpečnými 
chemickými látkami nebo chemic-
kými směsmi.

2.  Vyhláška MŽP č. 226/2015 Sb., 
o zásadách pro vymezení zóny ha-
varijního plánování.

3.  Vyhláška MŽP č. 227/2015 Sb., 
o náležitostech bezpečnostní do-
kumentace. 

4.  Vyhláška MŽP č. 228/2015 Sb., 
o rozsahu zpracování informace 
veřejnosti, hlášení o vzniku závaž-

né havárii a konečné zprávy o vzni-
ku a dopadech závažné havárie.

5.  Vyhláška MŽP č. 229/2015 Sb., 
o způsobu zpracování ročního plá-
nu kontrol.

6.  Vyhláška MPO č. 225/2015 Sb., 
o stanovení rozsahu bezpečnost-
ních opatření fyzické ochrany ob-
jektu zařazeného do skupiny A ne-
bo skupiny B.

7.  Zákon č. 255/2012 Sb., o kontro-
le (kontrolní řád).

8.  Zákon č. 239/2000 Sb., o inte-
grovaném záchranném systému 
a o změně některých zákonů. 

9.  Zákon č. 83/2015 Sb., o právu na 
informace o životním prostředí. 



OBSAH

Identifi kace krajského úřadu včetně spolupracujících subjektů 
podávajících informaci

Důležité adresy a telefonní čísla obálka 

1. Identifi kace objektů nebo zařízení str. 1                         

2. Informace označující zdroje závažné havárie a její 
možné následky na životy a zdraví osob a zvířat 
a na životní prostředí a majetek str. 2

3. Stručný popis výrobní činnosti Procter & Gamble 
– Rakona s.r.o. jsou v souladu se zákonem prováděny 
jednou ročně kontroly České inspekce s.r.o str. 2

4. Zóna havarijního plánování str. 2

5. Způsob varování obyvatelstva při vzniku závažné havárie 
a poskytování informací str. 3

Mapa zóny havarijního plánování str. 4–5

6. Žádoucí chování občanů v zóně havarijního plánování 
v případě vzniku závažné havárie str.6

7. Informace o zařazení objektu a o jeho kontrolách str. 7

8. Informace o opatřeních provozovatele k minimalizaci 
následků závažné havárie str. 8

9. Vnější havarijní plán str.8

Základní mapa zóny str. 10–11

10. Přehled hlavních platných právních dokumentů 
v oblasti závažných havárií str.12



Zpracoval: Odbor životního prostředí 
a zemědělství

Počet výtisků: 1 000 ks

Vychází v edici:
Informace určené veřejnosti
v zóně havarijního plánování

Praha 2019

Distribuce: Krajský úřad 
Středočeského kraje

Grafi cká úprava a tisk:
Profi -tisk group s. r. o.
783 01 Olomouc

Fotografi e: Procter & Gamble 
Czech Republic s.r.o.

Neprodejné



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (ISO Coated v2 \050ECI\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 100
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 100
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE <FEFF005B004F00640076006F007A0065006E0020006F0064002000270077006500620020004C005000530027005D0020005B004F00640076006F007A0065006E0020006F006400200027005B004B00760061006C00690074006E00ED0020007400690073006B005D0027005D0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F002000410064006F006200650020005000440046002000700072006F0020006B00760061006C00690074006E00ED0020007400690073006B0020006E0061002000730074006F006C006E00ED006300680020007400690073006B00E10072006E00E100630068002000610020006E00E1007400690073006B006F007600FD006300680020007A0061015900ED007A0065006E00ED00630068002E002000200056007900740076006F01590065006E00E900200064006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


